
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2022                                           № 433-П 
г. Белая Холуница 

Об установлении ежемесячной премиальной выплаты руководителям 
муниципальных образовательных организаций                         

Белохолуницкого района 

В целях повышения престижа деятельности руководителя 

образовательной организации, закрепления квалифицированных кадров                  

в сельской местности администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить размер ежемесячной премиальной выплаты                              

для руководителей дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных малокомплектных организаций, организаций 

дополнительного образования согласно приложению. 

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022 и действует 

до 31.12.2022. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                                       Т.А. Телицина 
 
 
 
 



2 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник Управления образования  
Белохолуницкого района      Е.Н. Огнёва 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник управления финансов 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                          Н.И. Чашникова 

Заместитель главы администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  по социальной работе- 
заведующая отделом по социальной  
работе            Н.В. Черных 

Заведующая правовым отделом  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                            Е.Г. Караваева 

Разослать: Управлению образования, управлению финансов. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 
 

 

 

http://www.bhregion.ru/


 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 31.08.2022 № 433-П 

Размер 
 ежемесячной премиальной выплаты руководителям муниципальных 

образовательных организаций Белохолуницкого района 

 

_______________ 

№ 
п/п 

Категория руководителя Размер ежемесячной 
премиальной выплаты                        

(в рублях) 
1 Руководитель дошкольной образовательной 

организации 
4000 

2 Руководитель организации дополнительного 
образования 

4000 

3 Руководитель малокомплектной общеобразовательной 
организации 

7000 

 


	433-П
	Об установлении ежемесячной премиальной выплаты руководителям муниципальных образовательных организаций                         Белохолуницкого района
	Правовая экспертиза проведена:
	Лингвистическая экспертиза проведена:

	приложение

